数字量输出模块
RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST
(6ES7132-6MD00-0BB1)
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________

 产品概述 2
2.1 特性
订货号
6ES7132-6MD00-0BB1
模块视图
① 模块类型和名称 ⑦ 功能类别
② 用于诊断的 LED 指示灯 ⑧ 手动控制继电器的切换/点动开关
③ JOG（开关位置“上方”：点动）
AUT（开关位置“中间”：自动模式）
ON（开关位置“下方”：手动模式
(MANUAL ON)）
⑨ 用于指示模块类型的颜色标签
④ 接线图 ⑩ 功能和固件版本
⑤ 通道状态和手动模式 LED 指示灯 ⑪ 用于选择颜色标识标签的颜色代码
⑥ 电源电压 LED 指示灯 ⑫ 订货号
图 2-1 RQ 4×120VDC-230VAC/5A NO MA ST 模块的视图
产品概述
2.1 特性
 数字量输出模块 RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST (6ES7132-6MD00-0BB1)
10 设备手册, 12/2015, A5E36107829-AA
特性
该模块具有下列技术特性：
● 带 4 点浮置继电器输出的数字量输出模块
● 电源电压 L+
● 输出电流 5 A（每个输出）
● 常开触点 (NO: normally open)
● 诊断可组态（每模块）
● 替换值可组态（按通道）
● 4 个切换/点动开关（点动、自动或手动模式 (MANUAL ON)），用于控制继电器
● 适用于电磁阀、直流接触器和指示灯
该模块支持以下功能：
● 固件更新
● I&M 标识数据
● 在 RUN 模式下组态
● PROFIenergy
● 值状态
可通过 STEP 7 (TIA Portal) 和 GSD 文件组态模块。
说明
连接负载电压时，RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST 的继电器可通过手动开关激
活，即使这些继电器位于非组态状态。
将某个输出设置为手动控制时，固件更新过程中，继电器将保持为激活状态。
附件
以下附件必须单独订购：
● 颜色标识标签
● 参考标识标签
● 屏蔽层连接器
另请参见
有关附件的更多信息，请参见《ET 200SP 分布式 I/O 系统
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/58649293)》系统手册。
数字量输出模块 RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST (6ES7132-6MD00-0BB1)
设备手册, 12/2015, A5E36107829-AA 11
 接线 3
3.1 接线图和方框图
本章节将介绍 RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST 模块的方框图以及 2 线制和 3 线制
连接的端子分配方式。
有关 BaseUnit 的接线信息，请参见《ET 200SP 分布式 I/O 系统
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/58649293)》系统手册。
说明
不同的通道可以使用和组合各种不同的接线方式
说明
模块的继电器触点只能切换相同的电势。AUX 端子只能与关联的相同电压或 PE 一起使
用。
说明
切换/点动开关的开关位置存储在过程映像输入 (PII) 中，也可从中读取。
接线
3.1 接线图和方框图
 数字量输出模块 RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST (6ES7132-6MD00-0BB1)
12 设备手册, 12/2015, A5E36107829-AA
接线：执行器的 3 线制连接
下图举例说明了 BU 类型为 B0 的 BaseUnit 上数字量输出模块
RQ 4x120VDC-230VAC/5A NO MA ST 的方框图和端子分配。
① 3 线制连接 RES 预留，用于后期的功能扩展
② 背板总线接口 1A 到 4A AUX 端子（高达 230 V AC）
③ 反极性保护 DIAG 诊断 LED 指示灯（绿色、红
色）
④ 颜色编码 CC40 和 CC83 的颜色编码
标签（可选）
MA .0 .. .3 手动和自动模式 LED 指示灯
RQn+、RQn- 通道 n .0，.1，.2，.3 通道状态 LED 指示灯（绿色）
P1、P2、AUX 预接线的内部电压总线
连接左侧模块（深色 BaseUnit）
PWR 电源 LED 指示灯（绿色）
图 3-1 执行器的 3 线制连接的接线图和方框图